REQUERIMENTO nº 39 / 2016
Súmula:- Solicita informação do Executivo junto a Sabesp, estudos para Instalação de Rede de Esgoto Bairro Parque Wey – Itapevi - SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Sabesp, estudos para instalação de rede de esgoto no Bairro Parque Wey – Itapevi - Sp.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação da população através deste vereador, diante do grande numero de reclamações dos munícipes, os moradores vem sofrendo com a falta dessa necessidade, o qual é essencial em dias de hoje, a falta de saneamento básico gera doenças e traz uma péssima qualidade de vida aos nossos munícipes pois, o sistema de rede atual no local é fossa.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de janeiro de 2016.
__________________
Jose Lemes Jorge

Vereador Jorge da Farmácia